Diário Oficial Eletrônico  n. 10.512 19 de maio de 2021 Página 48

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 047/2021

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

Considerando o que dispõe o EDITAL n. 1/2017 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA,
de 31 de maio de 2017;

Considerando o que dispõe o Art. 54-E, IV, da Lei Complementar n. 114 de 19 de dezembro de 2005,
acrescentado pela Lei Complementar n. 229, de 10 de novembro de 2016;

Considerando o disposto no Capitulo IX - DA APTIDÃO E CONDUTA E DOS PRECEITOS ÉTICOS, nos artigos
27, 28 e 29 do Manual do Acadêmico 2020;

Considerando a deliberação da Comissão de Avaliação de Aptidão e Conduta, instituída pela PORTARIA “P”
ACADEPOL/DGPC/MS N. 001/2020, de 13 de março de 2020;

Considerando cumprimento de Ordem Judicial proferida nos Autos de Mandado de Segurança n. 1405716-
81.2021.8.12.0000;

RESOLVE:

Tornar público o RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO E CONDUTA, do Concurso Público de Provas
e Títulos, para Provimento no cargo de AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, na função de ESCRIVÃO DE
POLÍCIA JUDICIÁRIA, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/
SEJUSP/APJ/PCMS/2017, realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no
período de 16 de julho de 2020 a 04 de maio de 2021, conforme o ANEXO ÚNICO – APTOS.

Campo Grande/MS, 18 de maio de 2021.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 047/2021
ANEXO ÚNICO - APTOS

Insc. Nome
211704 ANA CAROLINA REZENDE OLIVEIRA PÁSCOA (sub judice)

Campo Grande/MS, 18 de maio de 2021.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 048/2021

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VIII, e o EDITAL n. 1/2017 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 31 de maio de 2017;

Considerando cumprimento de Ordem Judicial proferida nos Autos de Mandado de Segurança n. 1405716-
81.2021.8.12.0000;

RESOLVE:

Tornar público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL da Fase VIII: CURSO DE FORMAÇÃO
POLICIAL, do Concurso Público de Provas e Títulos, para Provimento no cargo de AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA, na função de ESCRIVÃO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, por ordem crescente de CLASSIFICAÇÃO,

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.512 19 de maio de 2021 Página 49

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 16 de julho de 2020
a 04 de maio de 2021, conforme o ANEXO ÚNICO.

Campo Grande/MS, 18 de maio de 2021.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO ÚNICO - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 048/2021

N. Insc. Nome ACADEPOL
1º 187148 CHRISTINE KELLY GONÇALVES DA SILVA 97,17452
2º 412898 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ 97,09409
3º 206608 AMANDA RAFAEL VELOSO DE CARVALHO 96,62634
4º 296869 AMANDA GOMES DOURADO 96,56699
5º 198368 CARLOS VICTOR MACHADO OLIVEIRA 96,37903
6º 416020 NATÁLIA PAGAN DIESEL 96,29032
7º 191689 GABRIELA ZEOLA KANNO 96,02419
8º 191146 REGIANE KARYN DA SILVA CASTRO 95,99731
9º 283170 BRUNA OLIVEIRA MANARDO 95,87995
10º 212340 MANUEL GROBA CASAL 95,84409
11º 290983 MILLAINE HELENA NAOMI SANARA DE OLIVEIRA 95,83602
12º 199514 MILENE MARTINS DA SILVA 95,83312
13º 283563 LUCIANA RIBEIRO GONÇALVES DIAS 95,80914
14º 186017 MARCOS PAULO PINTO BARBOSA 95,75226
15º 293207 VICTOR CEZINI RODRIGUES DE OLIVEIRA 95,69065
16º 211112 SORAYA SAAB DA FONSECA 95,66989
17º 189976 JOSÉ MILTES PEREIRA PAES 95,60484
18º 284221 CINTIA FERNANDA PASSOS DE AGUIAR 95,60194
19º 288156 MARCIO VINICIUS DA SILVA FERNANDES 95,45699
20º 185621 THAÍS FERNANDES SAKAMOTO 95,41645
21º 210882 GABRIEL ZAVAN CAVICCHIOLLI 95,40726
22º 186638 LUAN PEDRO SAMPAIO 95,38844
23º 287154 MICHELLE ANDRADE VIEIRA OTTERSBACH 95,34462
24º 299023 NAILTON ESPÍNDOLA GUIMARÃES 95,26344
25º 196821 MARISA DANIELE SCHERER 95,26065
26º 303670 BRUNNA MARANHÃO DE QUEIROZ FIGUEIREDO 95,19065
27º 184337 DANIELLI DUARTE SILVA 95,11694
28º 187012 SOPHIA MIRANDA ALVES 95,07796
29º 285914 ROGÉRIO STRUZIATO ARCHILLA 95,04661
30º 211443 SAMUEL SOUTO RIBEIRO 95,00806
31º 198101 LEOMARIO COELHO DA SILVA 94,94624
32º 192745 TÂMARA VALÉRIA AIRES MATIAS 94,89382
33º 196221 MAURICIO CESCON 94,88876
34º 295110 MAYKOL RIOS COSIM DOS SANTOS 94,87097
35º 198612 IARA BANDEIRA DE ARAUJO 94,83333
36º 292253 BRUNO SABINO DE OLIVEIRA FILHO 94,78495
37º 291245 MIRELA RODRIGUES DE CAIRES 94,78048
38º 292995 RICARDO ALEX RIBEIRO ANANIAS 94,77419
39º 289837 JEAN CARLO SOUSA SARAVI 94,76860
40º 286980 FELIPE KOHL 94,73871
41º 207414 BRUNO MATSUDA TORTOZA 94,66285
42º 188921 HELOISE CLEONICE EMANUELLE PEREIRA FREITAS 94,59946
43º 300379 GABRIELA LOPES ALCANTARA 94,57505
44º 210922 FERNANDO AUGUSTO BENTO DA SILVA E SILVA 94,52285
45º 291428 HUGO VINICIUS DOS SANTOS YANO 94,45161
46º 193035 RAPHAELLA GONZAGA DIAS TRINDADE 94,43280
47º 208588 PEDRO AUGUSTO ZAMBAM BIGLIA 94,42339
48º 192847 LILIAN CRISTINA PAIVA OLIVEIRA DE FREITAS 94,41892
49º 292006 ANTONIO ACIL ANDRADE NETO 94,38419
50º 292753 MAIKON ROBERT DA SILVA BERB 94,34731

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.512 19 de maio de 2021 Página 50

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

51º 418817 PATRÍCIA CUZMA 94,34140
52º 191381 MARIANA MEDEIROS FAÇANHA 94,27398
53º 293242 JANAINA APARECIDA DOS SANTOS 94,21505
54º 191983 GUSTAVO CRISTALDO DE ARANTES 94,21495
55º 284356 BIANCA PALHANO ISHY DE MATTOS PAUROSI 94,07505
56º 203269 RONYÉRYSON ROGER FANTINI 94,02151
57º 184302 VINÍCIUS DA SILVA DE OLIVEIRA 94,01882
58º 191787 NEWLIN SOUZA DOS SANTOS JÚNIOR 94,01344
59º 211519 DANIEL PENALVA VERDOLIN 93,99597
60º 187281 PAOLA BARBOSA ALMEIDA AONO 93,91855
61º 199729 BRUNO GALASSI FERREIRA 93,83871
62º 197560 JÉSSICA FERNANDA DE SALLES FRANCISCO 93,82516
63º 296470 ELIVELTON DE SOUZA SILVA 93,79032
64º 208936 CARLOS FELIPE OPATA 93,76452
65º 289408 JEAN TORRES XAVIER 93,75258
66º 207742 NATASHA TORRO REUTER SEQUEIRA 93,67742
67º 205667 GILVAN LUCAS EVANGELISTA JUNIOR 93,64516
68º 195570 WILLIAN DE QUEIROZ PADILHA SANTANA 93,61538
69º 192621 MARCEL DE ANDRADE CUNHA 93,56710
70º 186529 MARCELA RODRIGUES SIGARINI RIBEIRO 93,56183
71º 293292 THALYTA GABRIELLI GALANDO PRADO 93,38016
72º 293648 CAYO VICTOR LIMA BARBOSA 93,35742
73º 208624 RICARDO ALVES NOGUEIRA 93,35462
74º 193677 NÁDIA LUZIVANY BENITEZ CÂNDIDO 93,31140
75º 211704 ANA CAROLINA REZENDE OLIVEIRA PÁSCOA (sub judice) 93,21349
76º 184266 WILLIAN BURIN DA CRUZ 93,19677
77º 296103 ANA CAROLINA MEDEIROS COSTA PAULA 93,11134
78º 183859 TAYS NARA MORAIS MOREIRA 93,09978
79º 285243 ALESSANDRA MENDONÇA DOS SANTOS 92,98495
80º 282987 EVERTON SENA PEREIRA 92,98118
81º 283203 JOÃO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA 92,96237
82º 186990 PAULA RENATA BITENCOURT DE TOLEDO 92,94312
83º 290670 LUAN WINCKLER BORGES 92,90591
84º 183269 CARLA CRISTINA SOUZA DA SILVA 92,88312
85º 207487 MARIELA PIMENTEL FERREIRA 92,73172
86º 212282 PAMELA CRISTINY RAMOS TOMICHA 92,72425
87º 198516 ALINE BARROS SILVA 92,68806
88º 283648 EURICO RODRIGUES DA CUNHA NETO 92,67855
89º 209781 ROSINÉIA FERREIRA DOS SANTOS 92,60597
90º 186261 ARY BRITES JUNIOR 92,60516
91º 200966 LARISSA BARRETO PINHEIRO 92,57640
92º 284798 FABRICIA DA SILVA SOARES 92,51263
93º 290531 LUIZ GUSTAVO ALVES AVILA 92,41355
94º 291901 MARCOS PEREIRA MILHOME VIANA 92,29301
95º 194972 MÁRIO EMÍLIO LEAL DOS SANTOS 92,18527
96º 192665 LAISY CORREA AVILA ANDRE 92,14677
97º 293042 LETÍCIA OLIVEIRA BRANDÃO DOS SANTOS RAMIRES 92,08828
98º 199221 DANIELA MIYUKI SHISHIDO OLIVEIRA 92,07022
99º 198948 GIZELLY TELLES DE CARVALHO MELO 92,06091
100º 285077 ALINE AQUINO GUEDES DE MENDONÇA 92,01086
101º 184042 ANDRESSA CARDOSO DE FIGUEIREDO 91,99194
102º 189897 VIVIANE ALVES DA SILVA 91,84677
103º 185206 REBECA AVELINO DA SILVA 91,81720
104º 294359 ROBSON CORRÊA DO CANTO 91,75860
105º 186197 ANNA CLAUDIA BARBOSA DE CARVALHO LOPES 91,60753
106º 202339 JUSSARA PRADO DA CUNHA BENTO 91,57516
107º 418587 REJANE DA SILVA LOPES 91,46215
108º 185486 MARILBERTO RIBEIRO RAMOS 91,33860
109º 184419 RENATA NATES SILVA 91,24285
110º 295337 RAFAEL MATOS DE LIMA 91,21462
111º 186572 LARISSA CRISTINA MONTEIRO CEI 90,96909
112º 190369 SÉRGIO OHERBE MAGALHÃES DE OLIVEIRA 90,94758

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.512 19 de maio de 2021 Página 51

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

113º 196421 JOANILCE DE MATOS 90,86694
114º 292461 CARLOS EDUARDO PEREIRA RAMOS 90,81452
115º 191171 MARCOS RIBEIRO FALEIRO 90,75403
116º 183165 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 90,62984
117º 193255 LEILANE PEREIRA DE ARRUDA 90,47312
118º 293574 CLAUDIR ROBERTO SILVA NASCIMENTO 90,34005
119º 284726 ANTONIO ABRATE NETO 90,30785
120º 185330 LÉURIA DA SILVA MOTTA 90,26570
121º 186079 VIVIAN JULIANA DE OLIVEIRA CALDEIRA 90,26478
122º 285406 DIEGO VICTOR FERREIRA DOS SANTOS 90,03527
123º 209435 THERCIO TAKESHI ISEKI KUMAGAI 89,94758
124º 287504 PRISCILA ALVES MUNIZ 89,62054
125º 202862 GEOVANNY ARAUJO DE ALMEIDA 89,60919
126º 191951 ELIANA DOS SANTOS PEREIRA 89,54871
127º 198901 RAPHAEL DE OLIVEIRA FARIA ANDRADE 89,54817
128º 186260 EDUARDO OLIVEIRA ARCANGELO 89,51871
129º 184507 LUCAS DAS NEVES MATOS 89,37285
130º 282756 PEDRO HENRIQUE BATISTA DORETO 89,24855
131º 286434 RAMON MATTOS DA SILVA 88,79570
132º 300833 JOANA AMABILE MORO SILVA 88,63957
133º 285368 DANILO DA CRUZ ARAGÃO 88,56710

Campo Grande/MS, 18 de maio de 2021.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

EDITAL AGEPEN/ESPEN/MS/ N° 004/2021, DE 12 DE MAIO DE 2.021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGENCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DE MATO
GROSSO DO SUL-AGEPEN, no uso de suas atribuições legais e por meio da ESCOLA PENITENCIÁRIA-ESPEN torna
público, para conhecimento dos interessados, resultado final dos aprovados em todas as fases do Curso de
Armamento e Tiro, Vigilância e Escolta- VI CAVE, com carga horária de 40 h/a e com certificação emitida
via Portal ESPEN/ESCOLAGOV.

1. CONCLUINTES – VI CAVE – CAMPO GRANDE

Nome Situação LOTAÇÃO
01 Adriana Severina Farias Lima Aprovado PEMRFG
02 Amilton Monteiro Lejanoski Aprovado EPFIIZ
03 Andre Yuri De Oliveira Borges Aprovado EPFIIZ
04 Aparecido Batista Rodrigues Aprovado PEMRFG
05 Bruno Trindade Bastos Aprovado PEMRFG
06 Claudecir Da Silva Bilat Aprovado EPFIIZ
07 Douglas Marrone Antonio Aprovado PEMRFG
08 Elias Rodrigues De Araujo Aprovado PEMRFG
09 Elmo De Almeida Costa Reprovado PEMRFG
10 Emerson Duarte De Barros Aprovado PEMRFG
11 Fabio Rodrigues Ferreira Da Silva Aprovado PEMRFG
12 Fabricio Rodrigues Fernandes Aprovado PEMRFG
13 Flávio César Muniz Ausente PEMRFG
14 Giuseppe Campagna Bertazzoni Aprovado PEMRFG
15 Gustavo Abner Soares Dos Santos Aprovado PEMRFG
16 Helvio Pereira Aprovado PEMRFG
17 Higor Roberto Jacques Dias Aprovado PEMRFG
18 Hudson Dias De Oliveira Aprovado PEMRFG
19 Ireno De Arruda Batista Aprovado PEMRFG
20 Jhennifer Souza Da Silva Aprovado PEMRFG
21 Jorge Luiz Grecchi Aprovado PEMRFG